
Taunusstein | Kita Im Obergrund 
 

Entgeltliste Nr. KKTS  Nr. 9  – gültig ab 1. August 2025 bis 31.07.2026 
 
 

Träger: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. Zentrale: Hohenstaufenstr. 7, 65189 Wiesbaden 
Bankverbindung: Wiesbadener Volksbank, IBAN: DE26510900000002060701   BIC: WIBADE5W 

Kindergarten (3-6 Jahre) Entgelte ab dem 1.8.2025 

Betreuungszeiten Wochen-
kontingent 

Vertrags- 
kürzel pro Monat pro Jahr 

7:00 – 13:00 Uhr bis             30 
Std. 

30.7 
           0,00 €            0,00 € 

8:00 – 14:00 Uhr 30.8 

7:00 – 14:00 Uhr 
35 Std. 

35.7 
43,00 € 516,00 € 

8:00 – 15:00 Uhr 35.8 
7:00 – 15:00 Uhr 

40 Std 
40.7 

86,00 € 1.032,00 € 
8:00 – 16:00 Uhr 40.8 
7:00 – 16:00 Uhr 

(freitags bis 15.00 Uhr) 
unter 45 Std  

44.7 
129,00 € 1.548,00 € 

8:00 – 17:00 Uhr 
(freitags bis 16.00 Uhr) 44.8 

7:00 – 16:00 Uhr 
45 Std  

45.7 
150,00 € 1.800,00 € 

8:00 – 17:00 Uhr 45.8 

Zusatzleistungen - Kindergarten pro Monat pro Jahr 

Frühstück 23,00 € 276,00 € 

Getränke 5,00 € 60,00 € 

Mittagstisch (ab Vertragskürzel 30.8)  -> ausgenommen 
Betreuung 7:00-13:00 Uhr 70,00 € 840,00 € 

   

Krippe (0-3 Jahre) Entgelte ab dem 1.8.2025 

Betreuungszeiten Wochen-
kontingent 

Vertrags- 
kürzel pro Monat pro Jahr 

7:00 – 14:00 Uhr 
35 Std 

35.7 
329,00 € 3.948,00 € 

8:00 – 15:00 Uhr 35.8 
7:00 – 15:00 Uhr 

40 Std 
40.7 

399,00 € 4.788,00 € 
8:00 – 16:00 Uhr 40.8 
7:00 – 16:00 Uhr 

(freitags bis 15.00 Uhr) 
unter 45 Std  

44.7 
451,00 € 5.412,00 € 

8:00 – 17:00 Uhr 
(freitags bis 16.00 Uhr) 44.8 

7:00 – 16:00 Uhr 
45 Std  

45.7 
475,00 € 5.700,00 € 

8:00 – 17:00 Uhr 45.8 

Zusatzleistungen - Krippe pro Monat       pro Jahr 

Frühstück 23,00 € 276,00 € 

Getränke 5,00 € 60,00 € 

Verpflegungsentgelt  70,00 € 840,00 € 
Sachkostenanteil 25,00 € 300,00 € 



Taunusstein | Kita Im Obergrund 
 

Entgeltliste Nr. KKTS  Nr. 9  – gültig ab 1. August 2025 bis 31.07.2026 
 
 

Träger: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. Zentrale: Hohenstaufenstr. 7, 65189 Wiesbaden 
Bankverbindung: Wiesbadener Volksbank, IBAN: DE26510900000002060701   BIC: WIBADE5W 

Hinweise: 
 
Andere Betreuungsentgelte gelten für das zweite und jedes weitere Kind einer Familie, das 
gleichzeitig mit dem ersten Kind eine Krippe bzw. einen Kindergarten in Taunusstein besucht. 
Beim zweiten Kind wird das monatliche Betreuungsentgelt halbiert und bei jedem weiteren 
Kind ist die Betreuung kostenfrei.  
 
Für einen Elternzuschuss ist die Kreisverwaltung des Rheingau-Taunus-Kreises, Bad Schwalbach, 
zuständig. 
 
Zahlungsweise: Das monatliche Entgelt ist zum 5. des jeweiligen Monats zu zahlen. Bei Erteilung 
einer Bankeinzugsermächtigung wird das monatliche Entgelt zum 15. des jeweiligen Monats 
abgebucht. 
 
Bankverbindung: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. Wiesbadener Volksbank  
DE26510900000002060701 | BIC WIBADE5W 
 
 
 
Verwaltung:  
Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. 
Frau Martina Dörr 
Auf dem kleinen Feld 28 
65232 Taunusstein-Neuhof 
E-Mail: taunusstein@obermayr.com 

 
 
 


